161/779), anne karnında seçilmiştir. Annesi, Süfyan'a gebe olduğu dönemde evlerinin damına çıkar ve komşularına ait parmak kadar bir turşuyu ağzına atar. Süfyan, annesinin karnında ona o kadar vurur ki annesi hemen durumu fark edip komşudan helallik dilemeye gider (Uludağ 2013: 292).

Maruf-ı Kerhi (ö. 200/815), Hristiyan bir anne-babadan doğar. Ancak çocukluğundan itibaren babasının dinine biat etmez, İslam üzere yaşar. Baskı görünce de evi terk eder. Sonrasında Müslüman olup evine döner ve anne babası da Müslüman olur (Uludağ 2013: 409; Selvi 2017: 71). Hatta rivayet edilir ki Davud-ı Taî ekmek yerken yanından bir Hristiyan geçer. Davud geçen kişiye de ekmek ikram eder. O ekmekten yiyen Hristiyan şahıs, o günün gecesinde hanımıyla birlikte olur ve hanımı hamile kalır. Bu hamilelikten ise Maruf-ı Kerhi dünyaya gelir (Uludağ 2013: 343). Yani İslam evliyasının himmetiyle ve seçmesiyle peyda olmuştur; bu yüzden batıla sapmamıştır.

Bayezid-i Bistami'nin (ö. 234/848 veya 261/875) cediti Mecusi imiş. Babası, Bistam'ın ileri gelenlerindendir. Vakıası, anne karnından itibaren Bayezid'e yoldaş olmuştur. Annesi ne zaman helal olduğu şüpheli olan bir gıda yese Bayezid, annesinin karnını tekmelemiş. Anne karnında iken vazifesi belli imiş (Uludağ 2013: 225).

Sehl b. Abdullah et-Tüsteri (ö. 283/896), "Ben sizin Rabbiniz değil miyim?" (Araf 7/172) hitabını ve kendisinin verdiği cevabı hatırladığını söyler. Anne karnında bulunduğu zamana da hatırladığını bildirir. Ayrıca henüz bir bebekken, ailesinin hâllerine vâkıf olduğunu söyler (Uludağ 2013: 389).

Şeyh Ebu Hasan Harakani (ö. 425/1033), “Anne karnında dördüncü ayımı doldurduğum zamandan şu güne kadar olan her şeyi hatırlıyorum. Öbür âlemi göreceğim andan itibaren kıyamete kadar olmuş ve olacak her şeyi de gösterebilirim.” demiş ve doğmadan önce seçildiğini bildirmiştir (Uludağ 2013: 810).

Abdülkadir Geylani (ö. 561/1165) henüz dünyaya gelmeden evvel anne karnında iken kerametleri görülmeye başlanır. Ramazan ayının ilk günü doğmuştur. Doğduğu gün itibarıyla imsakten akşama kadar süt emmez ve orucunu o zamandan itibaren tutar. Geylani iki yaşına geldiği yıl Ramazan’ın başlangıcı hava kapalı olduğu için belirlenemez.

Yine bir gemi yolculuğunda Edhem'in bulunduğu gemi fırtınaya tutulur. İbrahim Edhem gemide asılı Kurân'ı göstererek "İlahî! Kitabın aramızda iken bizleri batıracak mısınız?" diye Allah'a hitab eder. Karşılığında "Hayır, öyle bir şey yapmayız!" nidası işitilir. Deniz sakinleşir (Uludağ 2013: 188).

Bişr-i Hafi (ö. 227/841), Maruf-ı Kerhi'yi (ö. 200/815) ziyaret için giderken Dicle'yi yürüyerek geçer ve dönüşte aynı yolu kullanır. Bu duruma muttali olan bir müridi de sırrı saklaması hususunda uyarır (Uludağ 2013: 194; Selvi 2017: 680-681).

Rum diyarından her yıl Halife Harunreşid'e vergi ve hediye gelirdi. Bir yıl, hediyelerle birlikte dört yüz keşiş gelir. Bu rahipler İslam âlimleri ile tartışacak, münazarayı kazanırlarsa Rum diyarı artık vergi vermeyecektir. Haber duyulur. Halife, gelen keşişlere İmam Şafii'nin (ö. 204/820) cevap vermesini ister. Şafii, seccadesini omzuna alıp Dicle üzerinde yürür ve nehrin orta yerinde seccadesini sererek "Her kim benimle münazara edecekse buraya gelsin!" der. Dört yüz keşişin hepsi oracıkta Müslüman olur (Uludağ 2013: 327-328).

Beşiktaşlı Yahya Efendi (ö. 977/1569) bir gece torununu uyandırarak ona "Dergâhtaki hizmetçileri uyandır kayığı hazırlasınlar, denizde işim var." der. Torunu gidip hizmetçilere emri iletir ancak hizmetçiler çocuğa aldırış etmez ve bu havada denize inmeyi mümkün görmezler. Torunu gidip Yahya Efendi'ye durumu anlatır.

Yahya Efendi hemen kayığı kendi başına denize indirir ve postunu kayığa sererek denize açılır. Biraz yol aldıktan sonra küçük bir kayık içinde batmak üzere olan iki papazı bulur ve fırtınadan kurtarır. Onları Yeniköy'e götürüp bırakır ve Beşiktaş'a döner. Sonrasında bu papazlar ve metropolit, Yahya Efendi'ye saygı ve hürmetlerini iletir (Yılmaztürk 2001: 335-336).

Evliyadan Abdülhad Nuri'nin (ö. 1061/1651) bir talebesi, kadı tayin olduğu yere gitmek için ailesiyle birlikte gemiye biner. Yolda gemi fırtınaya yakalanır. Gemidekiler canlarından ümidi keser ve Allah'a dua etmeye başlar. Bu esnada Abdülhad Nuri hazretleri belirir ve "Eyyuhe'l-bahr üskün bi-hakkı'l-lâh (Ey deniz! Allah hakkı için sakin ol!)" der.